ACTA POR LA CUAL SE ADJUDICA EL CONTRATO CORRESPONDIENTE AL
PROCESO DE SELECCION POR INVITACION CERRADA 1C-024-2018

LA SECRETARIA GENERAL DEL INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION -ICFES-

En su condicion de Ordenadora del Gasto, nombrada mediante la Resolucion No. 707 del
14 de octubre de 2014, debidamente posesionada mediante Acta No. 83 del 21 de octubre
de 2014, de conformidad con lo establecido en el Acuerdo No. 006 de 2015 -Manual de
Contratacion-— vy,

CONSIDERANDO:

Que el dia 3 de agosto de 2018, se envib la invitacién y el documento de condiciones para
participar en el proceso de Invitacién Cerrada 024 de 2018, cuyo objeto es: “Prestacion del
servicio de transporte de los elementos que conforman las pruebas psicotécnicas y de
conocimiento policiales para el concurso de patrulleros previo al curso de capacitacion para
ingreso al grado de subteniente — 2018.”

El presupuesto oficial del presente proceso de contratacion es hasta la suma de
SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES OCHENTA MIL OCHOCIENTOS DIEZ
PESOS MICTE ($638.080.810), incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones
y todo costo directo e indirecto que la ejecucion conlleve. El cual se encuentra respaldado
por el respectivo certificado de disponibilidad presupuestal No. 1295 de 2018.

Que durante el periodo comprendido entre el 3 al, 8 de agosto de 2018, los interesados
presentaron observaciones al documento de condiciones, a las cuales se les dio respuesta
mediante documento de respuestas y modificacion No. 1 comunicados el 13 de agosto de
los corrientes.

Que el dia 16 de agosto de los corrientes, a las 09:00 A.M., se realizo la diligencia de cierre
del proceso de seleccion, recibiéndose cuatro (4) propuestas, asi:

PONE]
1 TCC S.AS

2 SERVIENTREGA S.A

3 CADENA COURRIER 5.A.8
4

SURENVIOS S.A.S

Que, conforme a lo establecido en el cronograma del proceso, la revision y evaluacion
preliminar de las propuestas se llevo a cabo del 16 al 17 de agosto de 2018, por parte del
Comité Evaluador designado para el efecto, cuyo informe preliminar se consolidé y
comunico 17 de agosto de 2018.
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Que tal y como se establecio en el cronograma que rige el proceso, los proponentes podian
presentar observaciones al informe de evaluacion preliminar hasta el dia 21 de agosto de
2018.

Una vez presentado el informe de evaluacion final, el resultado fue el siguiente:

IRIDIC (9] O
TCC §.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SERVIENTREGA S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CADENA COURRIER S.A.S CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
SURENVIOS S.AS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Que en virtud de lo anterior, el Comité procedié a la evaluacién de las oferta habilitada:

TCCSAS T o100 550 ' 270 920
SERVIENTREGA S.A 100 600 300 1000

Que el Comité Evaluador, luego de la verificaciébn correspondiente, su resultado
consolidado determind que el orden de elegibilidad es el siguiente:

1 SERVIENTREGA S.A

2 TCCS.AS

Que conforme a la anterior evaluacion, el Comité Evaluador recomendé a la Ordenara del
Gasto, adjudicar el contrato a la sociedad SERVIENTREGA S.A. con N.I.T. 860.512.330-3,
por un monto de QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS DIEZ MIL
PESOS M/CTE ($578.510.000) incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones
y todo costo directo e indirecto que la ejecucion conlleve, de acuerdo a la oferta econdémica
presentada por el proponente adjudicatario.
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Que los documentos pertenecientes a las evaluaciones de la oferta se publicaron en la
pagina web del ICFES, vinculo hitp:.//contratacion.icfes.gov.co/docman/contratacion-
2018/invitaciones-cerradas-2018/ic-024-2018/19380-evaluacion-financiera-tecnica-y-
juridicaffile ?force-download=1 conforme al cronograma previsto para el efecto y a lo
dispuesto por el Manual de Contratacion de la Entidad.

Que una vez analizados los informes de evaluacion, asi como las propuestas presentadas,
la Secretaria General del ICFES decide acoger las recomendaciones del Comité Evaluador.

En mérito de lo cual,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: ADJUDICAR el contrato correspondiente al Proceso de Seleccidn
por Invitacién Cerrada IC-023-2018, a SERVIENTREGA S.A. con N.L.T. 860.512.330-3, por
un monto de QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS DIEZ MIL
PESOS M/CTE ($578.510.000), incluido IVA, de acuerdo con la oferta economica
presentada por el proponente adjudicatario.

ARTICULO SEGUNDO: COMUNICAR personalmente el contenido del presente acto al
sefiora SANDRA MILENA ANGEL PENA, Apoderada General de SERVIENTREGA S.A.

ARTICULO TERCERO: INFORMAR a la Apoderada General que, en su condicion de
proponente adjudicatario, suscribird el contrato y constituira las podlizas en los términos
establecidos en el cronograma de la invitacion

ARTICULO CUARTO: COMUNICAR a los interesados en el proceso de contratacion
mencionado el contenido de la presente acta, a través de su publicacién en la pagina Web
del ICFES www.icfes.gov.co, vinculo http://contratacion.icfes.qov.co/contratacion-
2018/invitaciones-cerradas-2018, y en la pagina web del portal Unico de Contratacién —
SECOP- Colombia Compra Eficiente.

Dada en Bogota, D. C., a los veintitrés (23} dias del mes de agosto de 2018.

MY

MARIA SOFiA ARANGO
Secretaria Genefa
ICFES

RANGO

Elabord: Cindy Lorena Alonso Ortiz — Abogada Subdireccidn de Abastecimiento y Servicios Generales.



